
M l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

a ^X6'5
г. Липецк

06 установлении и реализации комплекса 
дополнительных ограничительных и иных 
мероприятий на территории села Долгоруково 
сельского поселения Долгоруковский сельсовет 
Долгоруковского муниципального района, 
направленных на обеспечение санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения в 
связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (2019-пСоѴ) в Липецкой области

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 
2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и на основании 
предписания руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Липецкой области от 27 
апреля 2020 года № 1668 «О проведении дополнительных санитарно-
противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий» администрация 
Липецкой области постановляет:

1. Определить село Долгоруково сельского поселения Долгоруковский 
сельсовет Долгоруковского муниципального района территорией, на которой 
предусматривается установление и реализация комплекса дополнительных 
ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения.

2. Органам местного самоуправления совместно с УМВД Российской 
Федерации по Липецкой области с 28 апреля 2020 года обеспечить при въезде на 
территорию, указанную в пункте 1 настоящего постановления, организацию 
контрольно-пропускных пунктов с целью проведения термометрии граждан, 
въезжающих на указанную территорию, выдачи рекомендаций о соблюдении 
режима самоизоляции и необходимости сообщения на горячую линию Липецкой 
области по номеру телефона +8(800)-450-48-48 о сроках и месте их пребывания.

Г лава администрации 
Липецкой области И.Г. Артамонов


